
 

 

 

 

 

Página 1 de 28 

 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº SE- 004/2022 

 

A SPDM - ASSOCIAÇÃO PAULISTA PARA O DESENVOLVIMENTO DA MEDICINA - CAISM 

- CENTRO DE ATENÇÃO INTEGRADA À SAÚDE MENTAL VILA MARIANA, situado na Rua 

Major Maragliano, 241 - Vila Mariana - São Paulo/SP - CEP 04017-030, inscrita no CNPJ sob o n° 

61.699.567/0084-10, torna público para conhecimento de quantos possam se interessar que 

realizará Pregão Eletrônico, a ser realizado por intermédio do sistema eletrônico de contratações 

denominado Publinexo/Privado e que terá como critério de julgamento CONTRATAÇÃO DE MENOR 

PREÇO, objetivando a contratação de empresa especializada para prestação de serviços de 

CONTROLADOR DE ACESSO E RECEPCIONISTA, conforme consta do PROJETO BÁSICO – 

ANEXO I, deste Caderno de Informações a qual será processada e julgada em conformidade com 

a Política de Contratos da SPDM. 

 

ENDEREÇO ELETRÔNICO: www.publinexo.com.br/privado/ 

 

 

INÍCIO DO ACOLHIMENTO DE PROPOSTAS:  às 10:30 horas do dia 24/02/2022*  

LIMITE DO ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS: às 10:00 horas do dia 08/03/2022* 

ABERTURA DAS PROPOSTAS: às 10:01 horas do dia 08/03/2022* 

INÍCIO DA SEÇÃO DE DISPUTA: ÀS 15:00 HORAS DO DIA 11/03/2022 

*(horário de Brasília) 

  

1 – OBJETO  

 

1.1. CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 

DE CONTROLADOR DE ACESSO E RECEPCIONISTA 

 

 

2 – CONDIÇÕES DE PARTICIPAÇÃO: 

 

2.1. Poderão participar deste Pregão Eletrônico, as empresas que: 

 

2.1.1. Atendam a todas as exigências deste Caderno de Informações para participação, inclusive 

quanto à documentação solicitada neste instrumento e seus anexos; 

 

2.1.2. Tenham objeto social pertinente e compatível com o objeto do Caderno de Informações 

para Participação; 

 

2.1.3. Sejam cadastradas no Publinexo/Privado; 

 

2.2.  Não será permitida a participação de pessoas jurídicas distintas, com sócios comuns ou do 

mesmo grupo econômico no mesmo pregão eletrônico; 

 

2.3. Não será permitida a participação de nenhuma empresa cujo executivo, diretor, sócio, 

acionista, colaborador ou agente da empresa participante do pregão, que possua vínculo 

empregatício com a administração pública (municipal, estadual ou federal) ou do governo com 

quem a SPDM mantém contrato de gestão ou convênio (preencher ANEXO VII); 

 

2.4. Não será permitida a participação de nenhuma empresa cujo executivo, diretor, sócio, 

acionista, colaborador ou agente da empresa participante do pregão, que possua vínculo 

empregatício celetista nas Instituições que a SPDM gerencia (preencher ANEXO VIII); 

 

2.5. Preenchimento do questionário de análise de perfil da empresa (preencher ANEXO IX); 

2.6. Preenchimento do questionário de due diligence (preencher ANEXO X). 


